UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND Đức Phổ, ngày           tháng 5 năm 2022

V/v đăng ký Danh mục

chương trình khuyến

nông năm 2023

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1330/SNNPTNT ngày 28/4/2022 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc đăng ký Danh mục chương trình khuyến nông năm

2023; qua rà soát UBND thị xã Đức Phổ đăng ký danh mục chương trình

khuyến nông năm 2023, gồm 16 mô hình, cụ thể như sau:

1. Trồng trọt: 04 Mô hình sản xuất giống lúa chất lượng liên kết tiêu thụ

sản phẩm.

2. Chăn nuôi: 05 Mô hình chăn nuôi bò thịt năng suất, chất lượng cao.

3. Lâm nghiệp: 01 Mô hình thay thế một số giống keo nuôi cấy mô mới

trong mô hình kinh doanh cây gỗ lớn.

4. Thủy sản: 04 mô hình.

- 02 Mô hình nuôi cá đối mục thương phẩm trong ao.

- 01 Mô hình nuôi ghép ốc hương với cá đối thương phẩm trong ao.

- 01 Mô hình trang bị đèn LED trên tàu khai thác xa bờ.

5. Ngành nghề nông thôn: 01 Mô hình máy cuốn rơm rạ.

6. Các thông tin, tuyên truyền: 01 Mô hình tập huấn nâng cao năng lực

cho cán bộ khuyến nông và cộng tác viên.

  UBND thị xã Đức Phổ đăng ký danh mục các mô hình thực hiện chương

trình khuyến nông năm 2023 như trên để Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Khuyến nông Quảng Ngãi;

- CT, PCT (KTN) UBND thị xã ;

- Văn phòng thị xã;

- Phòng Kinh tế;

- TT DVNN thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, P.KT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-05-26T15:29:47+0700

		2022-05-27T09:07:37+0700

		2022-05-27T09:07:37+0700

		2022-05-27T09:07:37+0700